
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 7 - data 29 gennaio 2025 

 

OGGETTO: affidamento della fornitura di n.2 stampanti Laser 408DN mediante adesione alla 

Convenzione Consip “Stampanti 21- Lotto 1” (CIG derivato : B568C374B1). 

Determinazione ai sensi dell’art.17, comma 2 del D.lgs 36 del 2023 

 

 

Il DIRETTORE 

 

Visto l’articolo 17, comma 1 del D.lgs 36 del 2023, il quale prevede che  “Prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti publici le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi 

esenziali del contratto e i criteri di selezine degli operatori economici e delle offerte”; 

 

- Vista la necessità di sostituire le stampanti dell’ufficio Ragioneria; 

 

- Considerato che sulla piattaforma Consip è presente la Convenzione per la fornitura in 

acquisto di “Stampanti 21”; 

 

- Valutato  il “Lotto 1 “ della Convenzione “Stampanti 21”  adeguato alle esigenze; 

 

 

 DETERMINA 

 

- di aderire alla Convenzione Consip “Stampanti 21 – Lotto 1”; 

 

- di acquistare dalla ditta Converge S.r.l.,(P.I. 04472901000) sede legale in Roma Via 

Mentore Maggini 1 , aggiudicatrice della Convenzione “Stampanti 21-Lotto 1”, la seguente 

fornitura per un corrispettivo totale di €433,10  oltre IVA: 

 

   n.2  stampanti A4 B/N  HD Laser 408DN, a €75,70  l’una oltre IVA; 

   n.4  cartucce toner Extra High Capacity, a €66,30 l’una oltre IVA; 

   n.2 servizi di estensione servizio di assistenza e manutenzione per ulteriori 12 mesi, a €8,25 

oltre IVA; 

 

- di nominare se stessa quale Responsabile del Progetto e di dichiarare a tal fine l’assenza di 

ipotesi di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36 del 2023. 

 

 

   

           Il DIRETTORE 

            Dott.ssa Alessandra Rosa 


